(10550)  (Sig[fridum][  archiepiscopum  Maguntinum.  qui  eiectis  monachis  commorandbus  in 
monasterio  Launsensi  ord.  s.  Ben.  castrum  de  Starkenberg,  quasdam  praeposituras 
ecclesias  et  possessiones  monasterii  nominati  suis  usibus  temere  deputaverat,  nortatur, 
ut  castrum  praeposituras  etc.  abbatibus  de  Wallerbach  Cisterc.  et  de  Richenbach  s. 
Ben.  ordinum  nomine  praescripti  monasterii  restituat.  ix  kal.  Apr.  a«  12».  r  Baur  L  c. 
587.  n«  1520.  —  >Ad  auoientiam  nostram.* 

(10551)  C(onradum)  Mazoviae  et  Lanchioiae  et  alios  duces  Poloniae,  qui  homines  cathe- 
draiium  et  aliarum  ecdesiarum  Gneznensis  provinciae  an^riis,  perangariis  et  vectiga- 
libus  graviter  affligebant  et  contra  iustitiam  cogebant,  ut  ipsorum  venatores  in  domibus 
suis  reciperent  ac  illis  procurationes  indebitas  exhiberent,  rogat  et  monet.  ut  a  prae- 
dictorum  ecclesiarum  et  nominum  gravaminibus  quiescentes  omnino  eis  de  illatis  damnis 
et  iniuriis  debitam  satisfactionem  exhibeant  vm  kal.  Apr.  a»  12».  |'  Theiner  Mon.  Polon. 
L  32.  no  70;  c/,  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1238  $  56.  —  »Sua  nobis  venerabilis.* 

(10552)  Ottonem  ducem  de  Bruneswic,  qui  zelo  fidei  accensus  contra  Pmtenos  recepit 
signum  crucis,  cum  terris  et  aliis  bonis  omnibus  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  sus- 
cipit  statuens,  ut,  donec  de  suo  reditu  vel  obitu  certissime  cognoscatur,  ea  omnia  in- 
tegra  maneant  et  quieta.  vin  kal.  Apr.  a»  12«.  ||  Scheid  Origg.  Guelf.  FV.  prob.  171.  no71. 
—  «Sacrosancta  Romana  occlesia.« 

(10553)  (Conrado)  Hildesemensi,  (Ottoni)  Verdensi  et  (Willelmo)  Mindensi  episcopis  de  su- 
periore  epistoia  significat  eisque  mandat,  ne  permittaut  ut  praefatus  dux  contra  huios 
protectionis  tenorem  ab  aliquibus  indebite  molestetur.  vm  kal.  Apr.  a»  12«.  I|  Scheid 
1.  c.  172.  no  72.  —  »Cum  dilectum  filium.* 

(10554)  Ottoni  duci  de  Bruneswic  significat,  se  pro  sedanda  discordia  inter  eius  et  lant- 
Sravii  Thuringiae  domos  suborta  dispensare  cum  Helena  eius^filia  et  Hermanno  filio  b. 
elisabet  nepote  dicti  nobilis,  qui  se  quarto  gradu  consanguinitatLs  attingant,  ut  possint 

ad  invicem  matrimonialiter  copulari.  vn  kaL  Apr.  a»  12».  ||  Scheid  L  a  17^  n*  74.  — 
•Apostolice  sedis  benignitas.* 

^  (10555)  Decano,  magistro  scholarum  et  thesaurario  Civitatensis  ecclesiae  mandat,  Qt 
illos  qui  Pereyrenses  milites  Cisterc.  ordinis  eorumque  familiares  infestent,  per  censuras 
eoclesiasticas compescant  vnkal.  Apr.ao^llo,  ««c^^^a«)12o.||ManriqueAnn.Cisterc.rV.570. 
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*  fl0666)  Ferdinandnm  Gastellae  regem  hortatur,  nt  magistmm  et  fratres  del  Pereyro 
Cisterc.  ord.  charos  habeat    vn  kaL  Apr.  a»  (11«,  Md  Ugas)  12».  ,{  Manriqne  L  c.  570. 

(10557)  S.  Andreae  et  S.  Viti  decanis  Frisingens.  dioc.  et  scholastico  Fnsingensi  de  con- 
troversia  inter  abbatem  conventnmqne  s.  Emmerami  Ratisponensis  ex  parte  nna  et  Rei- 
marum,  A.  matrem  eius  et  quosdam  alios  Ratisbon.  dioc.  suner  tems,  redditibus  etc, 
▼ertente  mandata  dat.  vn  kaL  Apr.  a«  12».  ||  Ratisb.  monast.  Lib.  probat  171.  n»  74.  — •Dilecti  filii  abbas.* 

(10558)  O(ttonem)  dncem  de  Bmneswic  rogat  et  monety  ut  Hildensemensem  ecclesiam 
habeat  propensius  commendatam  eamque  contra  malignorum  incursus  potentiae  suae 
praesidio  tueatur.  iv  kal.  Apr.  a<»  12«.  i|  Scheid  Origg.  Guelf.  IV.  prob.  174  n»  75.  —  «Quia 
personam  tuam.« 

(10559)  Episcopo  Auriensi  mandat,  compellat  fratres  Praedicatores  et  Minores  ac  religiosos 
aiios  exemptos  regni  Portugaliae,  ut  in  eis  lods,  ad  quae  (Sancius)  rex  Lusitaniae  ac- 
oedat,  interdictum  observent  m  lud.  Apr.  a^  12o.  i|  Sbaraleae  Bullar.  Francisc.  I.  235. 
no  252.  —  •Cum  ferro  abscindenda.* 

(10560)  0(ttoni}  S.  Nicolai  in  carcere  Tulliano  diacono  cardinali  apostolicae  sedis  legato 
mandat,  ut  illos  crucesignatos,  qui  propter  paupertatem,  senectotem.  debilitatem  aut 
infirmitatem  nequeunt  personaliter  exequi  votum,  a  voto  crucis  absolvat  nkal.  Apr. 
a»  12«.  II  Theiner  Mon.  nibem.  38.  n»  96.  —  •Carissimus  in  Christo.* 

»A«  D^  1238.  indict  XL  mense  Martio,  quarta  feria  maioris  edomadae  {sie!)  quadragesimae 
dominus  Orcmrius  pp.  IX  consecravit  hanc  ecclesiam  in  honore  ob.  Fusebii  et  Vin- 
centii*  ete.  |J  Inscriptio  in  porticu  ecclesiae  coenobii  s.  Eusebii,  ap.  Montfaucon  Diar. Italicum  124. 

(10561)  R.  de  Supino  rectori  ducatus  S^oleti  mandat,  ut  Tudertinos  ad  pacem  cum  Urbe- 
vetimis  observandam  censuris  ecclesuisticis  et  poenis  temporalibns  compellat  Kal. 
Apr.  a«  12».  ||  Theiner  Cod.  dipl.  dominii  temp.  1. 109.  n«  189.  —  •Indevoti  domino  et« 

*  (10562)  Monadus  S.  Petri  Camotensis  indulget,  ut,  cum  sic  habeatur  in  ordinatione  de 
reformando  ordine  s.  Benedicti,  ut  ubi  unus  monachus  commoretur,  ibi  alter  eidem 
associetur,  quatenus  si  ille  ceciderit  hunc  habeat  sublevantem  —  in  huiusmodi  locis 
eomm  ultra  id,  quod  hactenns  sit  obtentum,  nullus  de  novo  sibi  praesumat  aliquid 
usurpare.  {|  Gudrard  Cartul.  de  St-  Pdre  de  Chartres  II.  691. 

*  Episoopo  Emonensi  et  electo  Tergestino:  »ViterbiL«  "  Bianchi  Docum.  45.  n*  121,  vid, 
im  Apr.  3.  n»  10312. 

(10563)  Decano  Parisiensi  et  fratri  Willelmo  de  ordine  fratr.  Minor.  poenitentiario  suo 
mandat^  ii^beant  executoribus  quomndam  nobilium,  ne  auemquam  cogant  ad  redemptio- 
nem  voti  pro  itinere  ad  Terram  sanctam.  v  id.  Apr.  a«  12o.  ||  Sbaraleae  BuIIar.  Francisc. 
L  235.  n»  253.  —  »Licet  sicut  te.> 

(10564)  Praepositum,  conventum  et  monasterium  in  Stainaaden  ord.  Praemonstr.  Augustens. 
dioc.  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  susdfiit,  spedaliter  autem  ecclesiam  s.  Georgii  in 
Sibenaich,  quam  S.  Augustensis  episcopus  eis  donavit,  ipsis  confirmat  u  id.  Apr.  a»  12».  j 
Mon.  Boica  VI.  524.  —  >Cum  a  nobis.« 

*  (10565)  Eidem  monasterio  ecdesiam  s.  Nicolai  in  Widergeltingen  a  Godoscalco  Augu- 
stensi  episoopo  ei  donatam  confirmat    n  id.  Apr.  a«  12».  ||  Lang  Regesta  II.  272. 

(10566)  Monasterinm  in  Wessesbmnen  cum  onmibus  bonis  patrocinandum  susdpit,  spe- 
cialiter  autem  ei  omnes  terras ,  possessiones  et  alia  bona,  sicut  ea  iuste  possidet^  con- 
firmat  n  id.  Apr.  a»  12<».  ;|  Mon.  Boica  VII.  396;  defidenie  initio  Leutner  Hist  Wessofont. 
1. 243.  —  >Cum  a  nobis.« 

(10567)  Abbati  de  Buron,  de  Steingaden  et  de  Pollingen  ecclesiamm  praepositis  Augustens. 
dioc.  mandat,  ut  ea,  quae  de  monasterii  de  Wessenbmnen  ord.  s.  Ben.  einsd.  dioc.  bonis 
alienata  invenerint  iilicite  vel  distracta,  ad  ius  et  i^roprietatem  eiusdem  leffitime  re- 
vocent  Id.  Apr.  a«  12».  il  Leutner  L  c  L  243 ;  Mon.  Boica  VII.  397.  --  •Presentium  vobis 
auctoritate.« 

(10568)  Abbati  de  Buren  et  praepositis  Diessensi  et  PoUingano  mandat,  ut  abbatem  et 
conventum  de  Wessinsbmnnen  ord.  s.  Ben.  contra  Conradnm  et  Henricum  firatres  dictos 
Spannagel  milites  et  alios  auosdam  Augustensis  diocesis,  qni  illos  equis,  bobus  etc. 
spoliaverant,  defendant    Id.  Apr.  a»  12o.  ||  Leutner  I.  c.  244,  non  integra, 

(15569)  Repetit  n»  10513  d.  d.  123a  Ianr.30:  »Id.  Apr.  a»  12o«  —  •Pro  zelo  christianae.« 
Sbaraleae  Bullar.  Francisc.  1. 236.  n»  254. 

(10570)  Regem  Lusitaniae  admonet,  ne  per  se  vel  suos  officiales  aut  vasallos  personas 
ecdesiasticas  in£unare  vel  domos  infinngere  ant  bona  ipsamm  diripcre  praesumat  etc. 
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xvm  kaL  Mai.  a«  12».  ||  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1238  $  49,  omisso  initio  incijfiens--  •Salnti  tiiae 
consniere.* 

*  De  eadem  re  Bracharenai  archiepiscopo. 

(10571)  Ab  (Agnete)  abbatissa  et  conventu  inclnsarum  ancillamm  Christi  monasterii  s. 
Francisci  ord.  s.  Dam.  Pragensibns  liberam  resignationem  hospitalls  s.  Frands<d  Pra- 
{^ns.  dioc.  earum  monasterio  ab  apostolica  sede  concessi  recipit  eisque  conoedit.  ut 
mvitae  coei  ad  recipiendum  de  cetero  possessiones  aliquas  nequeani  xvii  kaL  MaL 
a«  12».  11  Waddinff  Ann.  Muior.  III.  9;  Sbaraleae  Builar.  Francisc  L  236.  n«  255;  /mym. 
ap.  Erben  Reg.  Bohem.  1. 437.  n«  940;  ef,  Palacky  Rdse  27.  n»  142.  —  «Pia  credulitate 
tenentes.* 

(10572)  Archiepiscopis  et  episcopis  ad  quos  litterae  istae  pervenerint  mandat,  ut  in  suis 
diocesibus  n^tribus  ordinis  Fraedicatornm  ibidem  constitutis  absolutione  ac  dispensa- 
tione  indigentibus,  cum  ab  eis  fuerint  requisiti,  benefidum  absolutionis  impenoant  et 
dispensent.  xvn  kaL  Mai.  a»  12«.  |.  Ripolli  BuUar.  Praed.  L  99.  n»  178.  —  •Quia  proni  sunt< 

*  (10573)  Abbatibus  Campidonensis  ecclesiae  perpetualiter  usum  mitrae  indulget  xvn kaL  MaL  a»  12».  j{  Lang  Kegesta  IL  274. 

*  (10574)  Abbatibus  in  Uotenburon  idem  concedit.    xvn  kaL  BAaL  a»  12».  ;.  Lang  L  c.  274. 
(10575)  (Conrado)  abbati  de  Wessisbrunne  ord.  s.  Ben.  Augustens.  dioc  concedit»  ut  mon- 

asteru  sui  monachis  et  conversis,  qui  pro  violenta  iniectione  manuum  in  se  ipsos^  pro 
detentione  proprii  et  pro  negata  obedientia  vel  conspiratione  in  excommunicationis 
laqueum  indderint,  benefidum  absolutionis  impendat.  xvi  kaL  Mai.  a»  12».  ;,  Leutner 
Histor.  Wessofont  t.  252.  —  >Petitio  tua  nobis.« 

(10576)  Priori  Corbeiensi  et  decano  Novae  ecclesiae  [hodie  eet  exUneia]  Paderbomens.  dioc 
mandat,  ut  ea  quae  de  bonis  monasterii  monialium  in  Skaken  ord.  s.  Ben.  Paderb.  dioc 
alienata  invenennt  illicite  vel  distracta,  ad  ius  et  proprietatem  illius  legitime  revocent 
XV  kaL  MaL  a«  12».  ij  Schaten  Ann.  Paderbom.  II.  36.  —  -Dileotorum  filiorum  praepositi.- 

*  (10577)  Monasterium  s.  Vincentii  Wratisla^ensis  ord.  Praemonstr.  sub  b.  Petri  et  sua 
protectione  suscipit    xv  kaL  Mai.  a»  12».  |{  Griinhagen  Regesten  1. 193.  n»  517. 

*  (10578)  Bertoldo  praeposito  in  Stungadem  confirmat  possessiones  a  duce  Welfone  fun- 
datore  collatas.    xin  Kal.  Mai.  indict  X(!).  pont  ao  12».  ||  Lang  Regesta  II.  274.